Dipartimento

Architettura

DIEM

Filosofia, Comunicazione e Spettacolo

DICITA

Scienze della Formazione

Economia

Matematica e Fisica

Scienze

Studi Umanistici

Giurisprudenza

Studi Umanistici

Scienze politiche

LLCS

Economia Aziendale

Scienze

Matematica e Fisica

Scienze politiche

Giurisprudenza

LLCS

Economia Aziendale

Scienze

Responsabile scientifico

Farina Milena

Fiori Giorgia (RTDb)

lannelli Francesca

Panzieri Stefano

Azara Liliosa
Maricchiolo Fridanna

Donato Carmela

Meloni Davide

Mattei Massimo

Carusi Paolo

Gonnella Patrizio

Cozzoli Adele Teresa

Reynaud Cecilia

Piccolo Laura

Vangi Michele (RTDb)

Caratelli Massimo

Trezza Viviana

Petitta Marcello

De Castris Marusca

Ruotolo Marco

Vellucci Sabrina

Marchiori Michela

Capellini Giovanni

Titolo

SP | ARC. Spazi Partecipati | Arredi Rigenerazione Comunita

Cross-In DIIEM: percorsi di cross-innovation tra Universita e Impresa

Progetto filosofico-artistico "Phil-Art"

GIORNATA DEL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO: il matchmaking tra PhD e aziende

Accademia Esquilino. Polo didattico culturale per la creativita e il benessere

Cultura accessibile, benessere possibile: Roma Tre per Uinclusione tramite Uarte

SmartFlow: ottimizzazione tramite Machine Learning del deflusso pedonale nelle stazioni Metro a
servizio di Roma Tre

Terra in Mostra: Viaggio nel Mondo della Geologia e della Geologia Planetaria

Gruppo di Lavoro di Ateneo per le Attivita connesse alla Public History e le Public Memories
Busqueda - | diritti umani non hanno confini.

Celebrazione della Giornata Mondiale della lingua greca

La Gente della Notte 2.0 (LaGeN2.0) - Un’analisi multidimensionale della vita notturna e
dell’aggregazione giovanile

Oltrelinguae — Voci d’autore tra identita, diaspore e scritture

AttivaMente: percorsi per una cittadinanza informata e responsabile

Sostanze d’abuso e vulnerabilita adolescenziale

Clima Ludens: Co-progettare Specifiche per Servizi Climatici Condivisi

Connettere Saperi, Attivare Comunita: Roma Tre in dialogo con la Citta

La Costituzione aperta a tutti

| linguaggi degli elementi

Creazione di un’iniziativa di imprenditorialita accademica per la valutazione olistica dell'impatto dei

beni culturali (progetto SoPHIA)

Il Laboratorio Congiunto Roma Tre-IHP tra innovazione tecnologica, alta formazione e societa

PUNTEGGIO

100

100

100

100

99

99

98

95

95

94

93

93

93

93

92

92

92

91

91

91

920

BUDGET
ASSEGNATO

7.440,00 €

8.000,00 €

7.040,00€

7.600,00 €

7.500,00 €

7.500,00 €

3.913,00€

5.500,00 €

5.500,00€

4.500,00€

2.250,00€

4.500,00€

4.360,50 €

4.387,50€

2.400,00€

4.000,00€

3.440,00€

3.150,00 €

3.500,00€

3.500,00 €



Architettura

Architettura

Matematica e Fisica

Matematica e Fisica

Matematica e Fisica

Studi Umanistici

Studi Umanistici

Giurisprudenza

Giurisprudenza

Scienze politiche

DICITA

LLCS

Economia Aziendale

Scienze

Economia

Architettura

Architettura

Matematica e Fisica

Matematica e Fisica

Studi Umanistici

Studi Umanistici

Giurisprudenza

Giurisprudenza

Caudo Giovanni
Fava Federica (RTD)
Bruno Andrea

Corsi Livia

Turchet Amos
Gervasio Gennaro

Giorda Maria Chiara

Mattera Paolo

De Leonardis Francesco

Paglietti Maria Cecilia

Marcucci Edoardo

Nigro Marialisa

Accattoli Agnese (RTDb)

Marchegiani Lucia
Antonini Giovanni
Morresi Ottorino
Farroni Laura
Palazzo Anna Laura
Bianchi Paolo
Lubicz Vittorio
Crimi Giuseppe
Venturini Monica
Gallini Stefania
Aperio Bella Flaminia

Baratta Roberto

Zolea Sirio (RTDb)

La rivista Corvialista

ALOUD

Racconti matematici

La verita sulle onde: l'energia, la vibrazione e il caos perfetto

LudicaMente: il Sapere € in gioco

Superdiversa: Itinerari culturali nella Roma multireligiosa

La Storia per la cittadinanza.

SustainAbility: scuola, imprese e universita insieme per la sostenibilita

Universita, cliniche legali e territorio: insieme per la giustizia

FRONDES

Dalla Lezione Zero alla Lezione 5.Zero: Mobilita sostenibile, resiliente e umanocentrica nel nuovo

millennio

Anna Kuliscioff e le altre: donne europee nella vita politica, scientifica e culturale italiana

Coop Connect - Engagement del Settore Privato nella Cooperazione Internazionale allo Sviluppo

La mafia non &€ musica

A Scuola di Educazione Finanziaria

MATCULT | Officina di Cultura e Inclusione all’ex Mattatoio di Roma

Il Tevere a Magliana. Luoghi e memorie, percezioni e paesaggi di comunita

2020-2025: Ventennale de La fisica incontra la citta

Oltre l'Aula: Videolezioni di Fisica Moderna per la Condivisione del Sapere

ILcaos tra le righe. | disegni inediti e i libri di Luigi Pirandello

Storia aperta: editathon storica con Wikimedia

Lavorare per la salute del pianeta

Verso una societa del cosmo: Roma Tre per la cultura dello spazio

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

89

89

89

89

89

89

89

89



Scienze politiche

DICITA

DICITA

Scienze

Matematica e Fisica

Studi Umanistici

Studi Umanistici

Studi Umanistici

DICITA

Scienze

Architettura

Matematica e Fisica

Filosofia, Comunicazione e Spettacolo

Scienze politiche

Scienze della Formazione

Scienze della Formazione

DIEM

Matematica e Fisica

Giurisprudenza

DIEM

Matematica e Fisica

DICITA

Matematica e Fisica

Simone Anna

Caliano Giosué

La Rocca Michele

Meneghini Carlo

Cosciotti Barbara (Tecnologo)

Cecchini Silvia (RTDb)

Colombi Roberta

Benadusi Lorenzo

Moro Caterina

Gennaretti Massimo

Magrone Paola (RIC)

Demartino Cristoforo (RTDb)

Supino Paola

De Franceschi Leonardo

Vittori Claudia (RTDb)

Russo Maria Teresa

Lamberti Fabiola

Quercio Michele (RTD)

Raimondi Roberto

Dalla Massara Tommaso

Belfiore Nicola Pio

Esposito Pierpaolo

Cincotti Gabriella

Mattei Elisabetta

“Spazi di Liberta”. Lezioni sui femminismi e le pratiche trasformative per la promozione dell’auto
empowrement delle donne sopravvissute alla violenza di genere.

PICUS

SMOKE (Scientific Methods for Operational Knowledge on Emissions)

Video-Lab: Esperimenti Scientifici in video per la Didattica Innovativa e la Diffusione Online

Il Razzo ad Acqua: Decollo di ldee e Conoscenze

Raccontare l'eredita culturale

Lo sapeviche?

Storia, memoria e letteratura. Incontro con gli scrittori contemporanei.

ILritorno di Iside. Alla scoperta dell'lseo Campense nella storia e nella realta urbana.
Collaborazione Universita-Azienda per la Realizzazione di Droni: trasferimento di competenze
tecnologiche e teorico-progettuali.

docenti e diffusione della cultura scientifica, sui temi della biologia, chimica, fisica, geologia e
matematica

URBES - Unveiling Rome through Built Environmental Synergies (Divulgazione scientifica e sinergie
interdipartimentali per la resilienza urbana)

Matematica da vedere e da toccare

Transculturalita, media literacy e arti, musica e spettacolo per una nuova cittadinanza

EcoTrace — Mappatura interattiva dell’innovazione e della sostenibilita ambientale nelle imprese
italiane

Giovani ed etica della sicurezza stradale per un comportamento responsabile

Professionalizzare per includere: etica e diritto nei lavori di cura di donne immigrate nel territorio di
Roma e del Lazio

SunPower HUB

Persone, idee e materiali: il fortunato incontro tra scienza e tecnologia

Alla ri-scoperta dei luoghi del diritto e della giustizia in Roma antica

ILROV sottomarino va al museo

Verso le Olimpiadi della matematica 2025-2026

Brillouin Lab Tre: spettroscopia avanzata per la caratterizzazione biomeccanica di materiali e tessuti
biologici

Astrobilancia: come si pesano gli astronauti?

89

89

89

89

89

88

88

88

88

87

87

87

87

87

86

86

86

86

86

85

85

85

84



DICITA

Economia Aziendale

Studi Umanistici

LLCS

Economia

Scienze politiche

Economia

Studi Umanistici

Prestininzi Pietro
Pieri Valerio

Gallia Arturo
Lancioni Giuliano
Scarlato Margherita
Auteri Monica
Bernaschi Daniela

Venanzi Daniela

Ribeiro Corossacz

DIAGRAM : Dal laboratorlo allindustriA: il Grafene come stRato Attivo di Membrane di RO e PRO
Territori in connessione: amministrazione condivisa per costruire inclusione

ITALIA800. Geografi e cartografi nell'800 italiano

L’arabo come lingua unitaria: educare alla variazione nell’insegnamento dell’arabo per la sicurezza
Voci diseguali: Come la disuguaglianza economica mette a rischio la democrazia

RADICI (RAcconti DI Cibo Inclusivi) - Misurare il diritto al cibo: salute, disuguaglianze e saperi dal
basso in contesto urbano

L'Intelligenza Artificiale al servizio dei risparmiatori (Investitori Retail nelle scelte di investimento)

Giustizia riproduttiva, sostenibilita ambientale e inclusione sociale nel contesto italiano

84

84

83

83

83

82

82

80



