Dipartimento	Responsabile scientifico	Titolo	PUNTEGGIO	BUDGET ASSEGNATO
Architettura	Farina Milena	SP ARC. Spazi Partecipati Arredi Rigenerazione Comunità	100	7.440,00€
DIIEM	Fiori Giorgia (RTDb)	Cross-In DIIEM: percorsi di cross-innovation tra Università e Impresa	100	8.000,00€
Filosofia, Comunicazione e Spettacolo	Iannelli Francesca	Progetto filosofico-artistico "Phil-Art"	100	7.040,00€
DICITA	Panzieri Stefano	GIORNATA DEL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO: il matchmaking tra PhD e aziende	100	7.600,00€
Scienze della Formazione	Azara Liliosa Maricchiolo Fridanna	Accademia Esquilino. Polo didattico culturale per la creatività e il benessere	99	7.500,00€
Economia	Donato Carmela	Cultura accessibile, benessere possibile: Roma Tre per l'inclusione tramite l'arte	99	7.500,00€
Matematica e Fisica	Meloni Davide	SmartFlow: ottimizzazione tramite Machine Learning del deflusso pedonale nelle stazioni Metro a servizio di Roma Tre	98	3.913,00€
Scienze	Mattei Massimo	Terra in Mostra: Viaggio nel Mondo della Geologia e della Geologia Planetaria	95	5.500,00€
Studi Umanistici	Carusi Paolo	Gruppo di Lavoro di Ateneo per le Attività connesse alla Public History e le Public Memories	95	5.500,00€
Giurisprudenza	Gonnella Patrizio	Búsqueda - I diritti umani non hanno confini.	94	4.500,00€
Studi Umanistici	Cozzoli Adele Teresa	Celebrazione della Giornata Mondiale della lingua greca	93	2.250,00€
Scienze politiche	Reynaud Cecilia	La Gente della Notte 2.0 (LaGeN2.0) – Un'analisi multidimensionale della vita notturna e dell'aggregazione giovanile	93	4.500,00€
LLCS	Piccolo Laura Vangi Michele (RTDb)	Oltrelinguae – Voci d'autore tra identità, diaspore e scritture	93	4.360,50€
Economia Aziendale	Caratelli Massimo	AttivaMente: percorsi per una cittadinanza informata e responsabile	93	4.387,50€
Scienze	Trezza Viviana	Sostanze d'abuso e vulnerabilità adolescenziale	92	2.400,00€
Matematica e Fisica	Petitta Marcello	Clima Ludens: Co-progettare Specifiche per Servizi Climatici Condivisi	92	4.000,00€
Scienze politiche	De Castris Marusca	Connettere Saperi, Attivare Comunità: Roma Tre in dialogo con la Città	92	3.440,00€
Giurisprudenza	Ruotolo Marco	La Costituzione aperta a tutti	91	3.150,00€
LLCS	Vellucci Sabrina	I linguaggi degli elementi	91	3.500,00€
Economia Aziendale	Marchiori Michela	Creazione di un'iniziativa di imprenditorialità accademica per la valutazione olistica dell'impatto dei beni culturali (progetto SoPHIA)	91	3.500,00€
Scienze	Capellini Giovanni	Il Laboratorio Congiunto Roma Tre–IHP tra innovazione tecnologica, alta formazione e società	90	

Architettura	Caudo Giovanni	La rivista Corvialista	90
architettura	Fava Federica (RTD)	ALOUD	90
latematica e Fisica	Bruno Andrea	Racconti matematici	90
1atematica e Fisica	Corsi Livia	La verità sulle onde: l'energia, la vibrazione e il caos perfetto	90
1atematica e Fisica	Turchet Amos	LudicaMente: il Sapere è in gioco	90
Studi Umanistici	Gervasio Gennaro Giorda Maria Chiara	Superdiversa: Itinerari culturali nella Roma multireligiosa	90
Studi Umanistici	Mattera Paolo	La Storia per la cittadinanza.	90
Giurisprudenza	De Leonardis Francesco	SustainAbility: scuola, imprese e università insieme per la sostenibilità	90
Giurisprudenza	Paglietti Maria Cecilia	Università, cliniche legali e territorio: insieme per la giustizia	90
cienze politiche	Marcucci Edoardo	FRONDES	90
DICITA	Nigro Marialisa	Dalla Lezione Zero alla Lezione 5.Zero: Mobilità sostenibile, resiliente e umanocentrica nel nuovo millennio	90
LCS	Accattoli Agnese (RTDb)	Anna Kuliscioff e le altre: donne europee nella vita politica, scientifica e culturale italiana	90
conomia Aziendale	Marchegiani Lucia	Coop Connect - Engagement del Settore Privato nella Cooperazione Internazionale allo Sviluppo	90
scienze	Antonini Giovanni	La mafia non è musica	90
conomia	Morresi Ottorino	A Scuola di Educazione Finanziaria	90
rchitettura	Farroni Laura	MATCULT Officina di Cultura e Inclusione all'ex Mattatoio di Roma	89
rchitettura	Palazzo Anna Laura	Il Tevere a Magliana. Luoghi e memorie, percezioni e paesaggi di comunità	89
Natematica e Fisica	Bianchi Paolo	2020-2025: Ventennale de La fisica incontra la città	89
Natematica e Fisica	Lubicz Vittorio Crimi Giuseppe	Oltre l'Aula: Videolezioni di Fisica Moderna per la Condivisione del Sapere	89
tudi Umanistici	Venturini Monica	Il caos tra le righe. I disegni inediti e i libri di Luigi Pirandello	89
Studi Umanistici	Gallini Stefania Aperio Bella Flaminia	Storia aperta: editathon storica con Wikimedia	89
Biurisprudenza	Baratta Roberto	Lavorare per la salute del pianeta	89
iurisprudenza	Zolea Sirio (RTDb)	Verso una società del cosmo: Roma Tre per la cultura dello spazio	89

Scienze politiche	Simone Anna	"Spazi di Libertà". Lezioni sui femminismi e le pratiche trasformative per la promozione dell'auto empowrement delle donne sopravvissute alla violenza di genere.	89
DICITA	Caliano Giosuè	PICUS	89
DICITA	La Rocca Michele	SMOKE (Scientific Methods for Operational Knowledge on Emissions)	89
cienze	Meneghini Carlo	Video-Lab: Esperimenti Scientifici in video per la Didattica Innovativa e la Diffusione Online	89
Matematica e Fisica	Cosciotti Barbara (Tecnologo)	Il Razzo ad Acqua: Decollo di Idee e Conoscenze	89
studi Umanistici	Cecchini Silvia (RTDb)	Raccontare l'eredità culturale	88
	Colombi Roberta	Lo sapevi che?	
itudi Umanistici	Benadusi Lorenzo	Storia, memoria e letteratura. Incontro con gli scrittori contemporanei.	88
tudi Umanistici	Moro Caterina	Il ritorno di Iside. Alla scoperta dell'Iseo Campense nella storia e nella realtà urbana.	88
		Collaborazione Università–Azienda per la Realizzazione di Droni: trasferimento di competenze	
DICITA	Gennaretti Massimo	tecnologiche e teorico-progettuali.	88
		docenti e diffusione della cultura scientifica, sui temi della biologia, chimica, fisica, geologia e	
Scienze	Magrone Paola (RIC)	matematica	87
		URBES – Unveiling Rome through Built Environmental Synergies (Divulgazione scientifica e sinergie	
rchitettura	Demartino Cristoforo (RTDb)	interdipartimentali per la resilienza urbana)	87
Matematica e Fisica	Supino Paola	Matematica da vedere e da toccare	87
Filosofia, Comunicazione e Spettacolo	De Franceschi Leonardo	Transculturalità, media literacy e arti, musica e spettacolo per una nuova cittadinanza	87
		EcoTrace – Mappatura interattiva dell'innovazione e della sostenibilità ambientale nelle imprese	
cienze politiche	Vittori Claudia (RTDb)	italiane	87
cienze della Formazione	Russo Maria Teresa	Giovani ed etica della sicurezza stradale per un comportamento responsabile	86
		Professionalizzare per includere: etica e diritto nei lavori di cura di donne immigrate nel territorio di	
Scienze della Formazione	Lamberti Fabiola	Roma e del Lazio	86
DIIEM	Quercio Michele (RTD)	SunPower HUB	86
1atematica e Fisica	Raimondi Roberto	Persone, idee e materiali: il fortunato incontro tra scienza e tecnologia	86
Giurisprudenza	Dalla Massara Tommaso	Alla ri-scoperta dei luoghi del diritto e della giustizia in Roma antica	86
DIIEM	Belfiore Nicola Pio	Il ROV sottomarino va al museo	85
Matematica e Fisica	Esposito Pierpaolo	Verso le Olimpiadi della matematica 2025-2026	85
DICITA	Cincotti Gabriella	Brillouin Lab Tre: spettroscopia avanzata per la caratterizzazione biomeccanica di materiali e tessuti biologici	85
Matematica e Fisica	Mattei Elisabetta	Astrobilancia: come si pesano gli astronauti?	84

DICITA	Prestininzi Pietro	DIAGRAM : Dal laboratorio all'industriA: il Grafene come stRato Attivo di Membrane di RO e PRO	84
DIONA	T Testimizi T Tetro	DINOTALL. But tubolutorio da mudastria a ordinene come strato retivo di i lembrane di no e i no	
Economia Aziendale	Pieri Valerio	Territori in connessione: amministrazione condivisa per costruire inclusione	84
Studi Umanistici	Gallia Arturo	ITALIA800. Geografi e cartografi nell'800 italiano	83
LLCS	Lancioni Giuliano	L'arabo come lingua unitaria: educare alla variazione nell'insegnamento dell'arabo per la sicurezza	83
LLG3	Lancioni Giunano	L'arabo come ungua unitaria. educare alla variazione nell'insegnamento dell'arabo per la sicurezza	- 65
Economia	Scarlato Margherita	Voci diseguali: Come la disuguaglianza economica mette a rischio la democrazia	83
	Auteri Monica	RADICI (RAcconti DI Cibo Inclusivi) - Misurare il diritto al cibo: salute, disuguaglianze e saperi dal	
Scienze politiche	Bernaschi Daniela	basso in contesto urbano	82
Economia	Venanzi Daniela	L'Intelligenza Artificiale al servizio dei risparmiatori (Investitori Retail nelle scelte di investimento)	82
Studi Umanistici	Ribeiro Corossacz	Giustizia riproduttiva, sostenibilità ambientale e inclusione sociale nel contesto italiano	80